
REGIONE TOSCANA
Società della Salute della Lunigiana

D el ib er azio n e d el Co n sig l io R eg io n al e n . 15 5 d el 24 set t emb r e 20 03

Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

   75 UCA

Dirigente Decretante: DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile del Procedimento:DOTT. LUCA GHELFI

 STRUTTURE INTERESSATE

                       DECRETO
                                                               N.°   158    DEL  12/09  /2023                                                      

OGGETTO: esito procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001, per
titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  3  posti  nel  profilo  professionale  assistente  sociale

(COD. 1MOBAS23)

STRUTTURA DECRETANTE



Oggetto: esito  procedura  di  mobilità  volontaria  ai  sensi  dell’art.  30  del  d.lgs  165/2001,  per
titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  3  posti  nel  profilo  professionale  assistente  sociale

(COD. 1MOBAS23)

IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA  la  Legge  Regionale  Toscana  28  dicembre  2015,  n.  84  recante  il  “Riordino  dell'assetto
istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2017 n. 11, ed in particolare l’art. 7, comma 2, recante: “ La società
della  salute  è  ente  di  diritto  pubblico,  costituita  in  forma  di  consorzio  e  dotata  di  personalità  giuridica  e  di  autonomia
amministrativa,  organizzativa,  contabile,  gestionale  e  tecnica,  attraverso  la  quale  la  Regione  attua  le  proprie  strategie  di
intervento per l’esercizio delle attività territoriali  sanitarie,  sociosanitarie e sociali  integrate. La società della salute svolge la propria
attività mediante assegnazione diretta delle risorse”;

VISTA la L. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi ai
servizi sociali”;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005 “ Sistema integrato di interventi e servizi
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non di
diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 17 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 30/06/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera della Assemblea dei Soci n. 7 del 30/06/2022 con la
quale è stato nominato il Presidente del Collegio Sindacale, per un periodo triennale con decorrenza
dal 01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente ad
oggetto la nomina del Direttore della Società della Salute della Lunigiana, ai sensi dell’art. 71 novies
comma 1 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii, mediante il conferimento di un incarico quinquennale a
decorrere dal 16/01/2023;

VISTO  il  Piano Sanitario  Sociale  Integrato Regionale  2018 –  2020 approvato  con deliberazione
Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019;



VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  29/05/2020  “Approvazione  del  Piano
Integrato  di  Salute  (PIS)  2020-2022  e  la  delibera dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  27/02/2023
“Approvazione Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9 del 29/12/2022 “Approvazione del Bilancio di
previsione anno 2023”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro nelle
Pubbliche Amministrazioni’;

VISTA  la  L.  n.  241/1990  “Nuove  norme in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di
accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto sanità;

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci della SdS Lunigiana n. 4 del 26/06/2023 con la quale
è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025 ove risulta prevista,  per il
buon funzionamento dei servizi sulla base della funzioni da esercitare a gestione diretta oltre che per
assicurare i livelli di assistenza previsti dalla legge di Bilancio per l’anno 2021,  l’assunzione per l’anno
2023 di n. 3 unità di personale con profilo professionale Assistente Sociale -  Area dei Professionisti
della Salute e  dei Funzionari;

TENUTO CONTO che nel provvedimento citato al punto precedente è stato altresì conferito mandato
al Direttore SdS di individuare idoneo percorso finalizzato alle predette assunzioni e di adottare tutti i
provvedimenti conseguentemente necessari per l’attuazione del medesimo;

RICHIAMATO  il  proprio decreto n.  118 del 07.07.2023 con il  quale è stato approvato il  bando  di
mobilità  volontaria  ai  sensi  dell’art.  30  del  d.lgs  165/2001,  per  titoli  e  colloquio,  per  la
copertura di n. 3 posti nel profilo professionale assistente sociale - area dei professionisti della
salute e dei funzionari (COD. 1MOBAS23);

DATO ATTO che: 

 il  bando è stato pubblicato integralmente sul  sito  istituzionale  della  SdS Lunigiana in  data
07/07/2023, con scadenza fissata al 07/08/2023 e che in esito all’avviso sono pervenute le
seguenti candidature:

N COGNOME NOME

1 NICOLINI ARIANNA

2 MONTANO DEBORA

3 BALDI BRUNELLA

4 BELFIORE VALENTINA

5 FRASCATI CONSUELO

6 FOGOLA YLENIA



 con decreto n. 138 del 10/08/2023 è stata disposta l’ammissione alla procedura in oggetto di
tutti i candidati in quanto risultati in possesso dei requisiti soggettivi generali e specifici previsti
dal  bando,  ed  è  stata  costituita  la  Commissione  Tecnica  incaricata  di  valutare  i  titoli  dei
partecipanti alla procedura di mobilità e di sottoporli al colloquio, con conseguente formulazione
di  una  graduatoria  secondo  l'ordine  dei  punteggi  della  votazione  complessiva  riportata  da
ciascun candidato;

 la Commissione Tecnica, come risulta dal verbale n.1 del 17/08/2023 conservato in atti,  ha
provveduto alla valutazione dei titoli dei candidati ammessi, ed ha stabilito di svolgere i colloqui
in data 08.09.2023, provvedendo alla convocazione dei candidati mediante pubblicazione di
apposito avviso nella sezione “bandi e avvisi” del sito internet istituzionale del Consorzio;

PRESO ATTO che la Commissione Tecnica, come risulta dal verbale n. 2 del 08/09/2023 conservato in
atti, ha provveduto ad espletare i suddetti colloqui ed ha concluso i propri lavori con la formulazione
della seguente graduatoria:

POSIZIONE COGNOME E
NOME

 CARRIERA
(max 30 punti)

CURRICULUM
(max 10 punti)

TOTALE
TITOLI

COLLOQUIO  
(max 60 punti)

TOTALE

1 BALDI
BRUNELLA

30 0,19 30,19 60 90,19

2 FOGOLA
YLENIA 

16,50 0,34 16,84 60 76,84

3 BELFIORE
VALENTINA

1,95 1,08 3,03 60 63,03

4 MONTANO
DEBORA

0,45 0,43 0,88 55 55,88

5 NICOLINI
ARIANNA

1,95 0,75 2,70 50 52,70

DATO ATTO che la candidata Dott.ssa Consuelo Frascati è risultata assente al colloquio pertanto è
stata dichiarata rinunciataria alla selezione ed esclusa dalla procedura;

RITENUTO pertanto  di  individuare conseguentemente la  Dr.ssa Brunella  Baldi  (1^ classificata),  la
Dott.ssa Ylenia Fogola (2^ classificata) e la Dott.ssa Valentina Belfiore (3^ classificata) quali vincitrici
della procedura di mobilità in argomento secondo l'ordine dei punteggi di valutazione complessiva;

VISTO l'art. 30 del del D.Lgs, 165/2001, che definisce le procedure e i criteri generali per l’attuazione
della mobilità tra amministrazioni diverse;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all'approvazione  di  quanto  sopra  e  contestualmente  esprimere
assenso al trasferimento: 

 della Dott.ssa Brunella Baldi, Assistente Sociale, dipendente del Comune di La Spezia;

 della Dott.ssa  Ylenia Fogola, Assistente Sociale, dipendente del ASP “Cav. Marco Rossi Sidoli”
di Compiano;

 della  Dott.ssa Valentina  Belfiore,  Assistente  Sociale,  dipendente  della  Società  della  Salute
Pisana;

RAVVISATA la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per dar
proseguo alla procedura in corso;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente decreto;



RITENUTO di individuare il Dott. Luca Ghelfi, quale responsabile del procedimento, ai sensi di quanto
previsto dalla Legge n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

FATTO  PRESENTE che  presso  l’Ufficio  di  Coordinamento  Amministrativo  della  SdS  Lunigiana  è
conservato agli atti d’ufficio a cura del Responsabile del Procedimento il fascicolo del procedimento
stesso relativo al presente provvedimento;

DISPONE

Per quanto espresso nella parte narrativa del provvedimento:

1. DI APPROVARE i verbali della Commissione Tecnica n. 1 redatto in data 17/08/2023 e n. 2
redatto in data 08/09/2023, conservati in atti, relativi ai lavori svolti dalla medesima in merito
alla  procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, per titoli
e colloquio, per la copertura di n. 3 posti nel profilo professionale Assistente Sociale;

2. DI  APPROVARE conseguentemente  la  graduatoria  di  seguito  riportata  formulata
dalla  Commissione  Tecnica  secondo  l'ordine  dei  punteggi  della  votazione
complessiva riportata da ciascun candidato:

POSIZIONE COGNOME E
NOME

 CARRIERA
(max 30 punti)

CURRICULUM
(max 10 punti)

TOTALE
TITOLI

COLLOQUIO  
(max 60 punti)

TOTALE

1 BALDI
BRUNELLA

30 0,19 30,19 60 90,19

2 FOGOLA
YLENIA 

16,50 0,34 16,84 60 76,84

3 BELFIORE
VALENTINA

1,95 1,08 3,03 60 63,03

4 MONTANO
DEBORA

0,45 0,43 0,88 55 55,88

5 NICOLINI
ARIANNA

1,95 0,75 2,70 50 52,70

3. DI INVITARE  la  Dott.ssa Brunella Baldi,  la Dott.ssa Ylenia Fogola e la Dott.ssa Valentina
Belfiore, ad inoltrare: entro 3 gg dal ricevimento della notifica dell’esito della procedura
di cui trattasi la propria dichiarazione di accettazione della mobilità, ed entro 15 gg la
nota  di  nulla  osta  al  trasferimento  definitivo  presso  questa  Societa  della  Salute
rilasciato dall’attuale  Azienda/Ente di appartenenza, pena decadenza;

4. DI DARE ATTO che la data di presa di servizio dovrà essere fissata in data non successiva a
tre  mesi  dalla  notifica  dell’accoglimento  della  domanda  di  trasferimento,  salvo  diversa
indicazione del Direttore della Sds Lunigiana;

5. DI DARE ATTO che il costo presunto annuo (oneri compresi) pari ad Euro 110.000,00 è stato
già imputato così come da deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2023;



6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della graduatoria  finale sul sito  internet  istituzionale
della Società della Salute della Lunigiana nella sezione bandi e avvisi;

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio;

8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

9. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  al  fine  di
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del
24 febbraio 2005 e s.m.i.;

IL DIRETTORE 
SOCIETA’ DELLA SALUTE

F.to Dr. Marco Formato



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ 

PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA  12/09/2023

F.to Il Funzionario Incaricato
    della pubblicazione

                                                                      DECRETO N.  158  del 12/09/2023


	REGIONE TOSCANA
	STRUTTURE INTERESSATE
	DECRETO
	IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DISPONE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


